МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИРТЫШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

10.09.2024                                                                                                                                         № 328

п. Иртышский

Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020

№678, на основании распоряжения Министерства образования Омской области от 27.08.2024 №Р-

24-2107 «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году», на основании приказа Комитета по образованию Администрации Омского

муниципального района Омской области от 28.08.2024 № 1051/3 «Об организации школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее –

ШЭ ВсОШ) по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

1.2. Продолжительность выполнения заданий  ШЭ ВсОШ (приложение 2).

1.3. Состав оргкомитета ШЭ ВсОШ:

1.3.1. Школьный координатор – руководитель ЦОЦиГП «Точка роста» Ролдугина С.Е..;

1.3.2. Технический специалист – заместитель директора по УВР Денщик Е.Н.

1.4. Состав жюри ШЭ ВсОШ по каждому  общеобразовательному предмету (приложение 3).

1.5. Состав апелляционной комиссии по каждому предмету (приложение 4).

3. Школьному координатору Ролдугиной С.Е..:

3.1. В срок до 16.09.2023 года проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

3.2. В срок до 23.09.2024 года обеспечить сбор заявлений родителей (законных

представителей) о согласии на обработку персональных данных, разрешенных субъектом

персональных данных для организации работы с одаренными детьми Омской области и

проведения олимпиадных и конкурсных мероприятий различного уровня и согласии на обработку

персональных данных бюджетным образовательным учреждением дополнительного

профессионального образования «Институт развития образования Омской области» при

организации работы с одаренными детьми Омской области; проведением олимпиадных и

конкурсных мероприятий различного уровня.

3.3. Организовать и провести школьный этап олимпиады школьников в установленные

настоящим приказом сроки.

3.4. Организовать и провести школьный этап олимпиады школьников по 6 предметам:

астрономия, биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия с использованием

информационного ресурса «Онлайн – курсы Образовательного центра «Сириус» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на платформе «Сириус. Курсы».

3.5. Организовать получение и тиражирование олимпиадных заданий по

общеобразовательным предметам в день проведения олимпиады по общеобразовательному

предмет.

3.5. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ, обучающихся в день

проведения олимпиады по общеобразовательному предмету.

3.6. В срок до 13.11.2024 года обеспечить заполнение электронной базы данных о

результатах участников школьного этапа на информационном портале http://uspeh.omskportal.ru/.

3.7. В срок до 18.11.2024 года предоставить в оргкомитет в соответствии с требованиями к

проведению школьного этапа олимпиады отчет о проведении школьного этапа олимпиады.

3.8.  Опубликовать информацию на официальном сайте общеобразовательного учреждения

в сети «Интернет»:

3.8.1. Информацию о школьном координаторе Всероссийской олимпиады школьников с

указанием ФИО, должности и контактного телефона.

3.8.2. График проведения школьного этапа олимпиады.

3.8.3. Информацию о составе жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (приложение 3).

3.8.4. Результаты школьного этапа олимпиады (протокол жюри, рейтинг победителей и

призеров).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя ЦОЦиГП

«Точка роста» Ролдугину С.Е.

Директор                                                                                                            А.А. Аксенова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу от 10.09.2024 № 328

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Наименование общеобразовательного предмета Срок проведения

1 Астрономия 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 Английский язык 01.10.2024

5 История 02.10.2024

6 Физика 03.10.2024

7 Литература 04.10.2024

8 География 07.10.2024

9 Обществознание 08.10.2024

10 Немецкий язык 09.10.2024

11 Биология 10.10.2024 – 11.10.2024

12 Химия  14.10.2024

13 Экономика 15.10.2024

14 Основы безопасности жизнедеятельности  16.10.2024

15 Математика  17.10.2024 – 18.10.2024

16 Искусство (мировая художественная культура) 21.10.2024

17 Французский язык  22.10.2024

18 Физическая культура  23.10.2024

19 Информатика  24.10.2024

20 Технология 25.10.2024

21 Китайский язык  28.10.2024

22 Экология 29.10.2024

23 Испанский язык  30.10.2024

Приложение 2

к приказу от 10.09.2024 № 328

Продолжительность выполнения заданий  ШЭ ВсОШ
№ Предмет/ Класс Продолжительность выполнения заданий ШЭ ВсОШ (мин.)

4 5 6 7 8 9 10 11

1 Английский

язык

  Конкурс

понимания

устной речи

(Listening)- 10

мин., конкурс

понимания

письменной

речи (Reading)-

15 мин.;

лексико-

грамматический

тест (Use of

English)- 20

мин.;   конкурс

письменной

речи (Writing)-

15 мин.) Всего

60 мин.

Конкурс

понимания

устной речи

(Listening)- 10

мин., конкурс

понимания

письменной речи

(Reading)- 15

мин.; лексико-

грамматический

тест (Use of

English)- 20 мин.;

конкурс

письменной речи

(Writing)-15

мин.) Всего 60

мин.

Конкурс

понимания

устной речи

(Listening)- 10

мин., конкурс

понимания

письменной речи

(Reading)- 30

мин.; лексико-

грамматический

тест (Use of

English)- 20 мин.;

конкурс

письменной речи

(Writing)-30 мин.)

Всего 90 мин.

Конкурс

понимания

устной речи

(Listening)- 10

мин., конкурс

понимания

письменной речи

(Reading)- 30

мин.; лексико-

грамматический

тест (Use of

English)- 20 мин.;

конкурс

письменной речи

(Writing)-30 мин.)

Всего 90 мин.

Конкурс

понимания

устной речи

(Listening)- 20

мин., конкурс

понания

письменной речи

(Reading)- 40

мин.; лексико-

грамматический

тест (Use of

English)- 20 мин.;

конкурс

письменной речи

(Writing)-40 мин.)

Всего 120 мин.

Конкурс

понимания

устной речи

(Listening)- 20

мин., конкурс

понания

письменной речи

(Reading)- 40

мин.; лексико-

грамматический

тест (Use of

English)- 20 мин.;

конкурс

письменной речи

(Writing)-40 мин.)

Всего 120 мин.

Конкурс

понимания

устной речи

(Listening)- 20

мин., конкурс

понания

письменной речи

(Reading)- 40

мин.; лексико-

грамматический

тест (Use of

English)- 20 мин.;

конкурс

письменной речи

(Writing)-40 мин.)

Всего 120 мин.

2 Астрономия

СИРИУС

  50 мин. 50 мин. 50 мин. 50 мин. 50 мин. 50 мин. 50 мин.

3 Биология

СИРИУС

  60 мин. 60 мин. 90 мин. 90 мин. 120 мин. 120 мин. 120 мин.

4 География    Тестовый тур -

30 мин.,

теоретический

тур - 45 мин.

Всего: 75 мин.

 Тестовый тур -

30 мин.,

теоретический

тур - 45 мин.

Всего: 75 мин.

 Тестовый тур -

30 мин.,

теоретический

тур - 60 мин.

Всего: 90 мин.

 Тестовый тур -

30 мин.,

теоретический

тур - 60 мин.

Всего: 90 мин.

 Тестовый тур -

45 мин.,

теоретический

тур - 90 мин.

Всего: 135 мин.

 Тестовый тур -

45 мин.,

теоретический

тур - 90 мин.

Всего: 135 мин.

 Тестовый тур -

45 мин.,

теоретический

тур - 90 мин.

Всего: 135 мин.

5 Информатика

СИРИУС

   60 мин. 60 мин.  90 мин.  90 мин.  120 мин.   120 мин.  120 мин.

6 Искусство

(МХК)

  90 мин. 90 мин. 135 мин. 135 мин. 180 мин. 180 мин. 180 мин.

8 История   45 мин. 45 мин. 60 мин. 60 мин. 90 мин. 90 мин. 90 мин.

10 Литература   90 мин. 90 мин. 120 мин. 120 мин. 200 мин. 200 мин. 200 мин.

11 Математика

СИРИУС

60

мин.

60 мин. 90 мин. 90 мин. 90 мин. 120 мин. 120 мин. 120 мин.

13 Обществознание     45 мин. 60 мин. 60 мин. 90 мин. 90 минут 90 мин.

14 ОБЖ   Теория- 45 мин.

Практика - 20

мин. (на

каждого

участника)

Теория- 45 мин.

Практика - 20

мин. (на каждого

участника)

Теория- 45 мин.

Практика - 20

мин. (на каждого

участника)

Теория- 45 мин.

Практика - 20

мин. (на каждого

участника)

Теория- 45 мин.

Практика - 20

мин. (на каждого

участника)

Теория- 45 мин.

Практика - 20

мин. (на каждого

участника)

Теория- 45 мин.

Практика - 20

мин. (на каждого

участника)

15 Право           60 минут 90 мин. 90 мин.

16 Русский язык 60

мин.

60 мин. 60 мин. 90 мин. 90 мин. 120 мин. 120 мин. 120 мин.

17 Технология   Теория - 45

мин,

Практика – 45

мин.

Всего: 90 мин.

Теория - 45 мин,

Практика – 45

мин.

Всего: 90 мин.

Теория - 45 мин,

Практика – 45

мин.

Всего: 90 мин.

Теория - 45 мин.,

практика - 90

мин. Всего 135

мин.

Теория - 45 мин.,

практика - 90

мин. Всего 135

мин.

Теория - 45 мин.,

практика - 90

мин. Всего 135

мин.

Теория - 45 мин.,

практика - 90

мин. Всего 135

мин.

18 Физика

СИРИУС

      90 мин. 90 мин. 90 мин. 90 мин. 90 мин.

19 Физкультура   Теория - 45

мин., практика

~ 120 мин.

Всего 165 мин.

Теория - 45 мин.,

практика~ 120

мин. Всего 165

мин.

Теория - 45 мин.,

практика~ 120

мин. Всего 165

мин.

Теория - 45 мин.,

практика~ 120

мин. Всего 165

мин.

Теория - 45 мин.,

практика~ 120

мин. Всего 165

мин.

Теория - 45 мин.,

практика~ 120

мин. Всего 165

мин.

Теория - 45 мин.,

практика~ 120

мин. Всего 165

мин.

21 Химия СИРИУС   120 мин. 120 мин. 120 мин. 120 мин. 120 мин. 120 мин. 120 мин.

22 Экология   45 мин. 45 мин 60 мин. 60 мин. 60 мин. 60 мин. 60 мин.

23 Экономика   Первый тур

(тесты)- 30

мин., второй

тур (задачи)- 60

мин.. Всего 90

мин.

Первый тур

(тесты)- 30 мин.,

второй тур

(задачи)- 60

мин.. Всего 90

мин.

Первый тур

(тесты)- 30 мин.,

второй тур

(задачи)- 60 мин..

Всего 90 мин.

Первый тур

(тесты)- 40 мин.,

второй тур

(задачи)- 80 мин..

Всего 120 мин.

Первый тур

(тесты)- 40 мин.,

второй тур

(задачи)- 80 мин..

Всего 120 мин.

Первый тур

(тесты)- 40 мин.,

второй тур

(задачи)- 110

мин.. Всего 150

мин.

Первый тур

(тесты)- 40 мин.,

второй тур

(задачи)- 110

мин.. Всего 150

мин.

Приложение 3

к приказу от 10.09.2024 № 328

Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

Предмет ФИО члена жюри Должность

Русский язык Корнеева Елена Петровна  учитель русского языка и

литературы

Уляшева Анна Юрьевна  учитель русского языка и

литературы

Журавлёва Марина

Сергеевна

учитель русского языка и

литературы

Пальянова Елена

Александровна

(председатель)

учитель русского языка и

литературы

История Колесникова Вера

Семеновна (председатель)

учитель истории и

обществознания

Сулаева Светлана

Николаевна

учитель истории и

обществознания

Английский язык Разумова Ольга Петровна

(председатель)

учитель английского языка

Пестова Ольга

Владимировна

учитель английского языка

Химия Рассказова Алла

Михайловна (председатель)

учитель химии и биологии

Андросова Елизавета

Андреевна

Учитель биологии и

географии

Математика Павленко Анжела

Расулбековна

учитель математики

Пинигина Светлана

Владимировна

учитель математики

Шевченко Надежда

Николаевна (председатель)

учитель математики

География Сулаева Светлана

Николаевна

учитель истории и

обществознания

Андросова Елизавета

Андреевна

учитель географии и

биологии

Колесникова Вера

Семеновна (председатель)

учитель истории и

обществознания

Технология Ворстер Светлана

Валерьевна  (председатель)

Учитель технологии

Бургардт Елена Николаевна

Учитель технологии

Экономика Колесникова Вера

Семеновна (председатель)

учитель истории и

обществознания

Сулаева Светлана

Николаевна

учитель истории и

обществознания

Астрономия Строкин Сергей Васильевич

(председатель)

учитель физики

Физика Строкин Сергей Васильевич

(председатель)

учитель физики

Рассказова Алла Учитель химии и биологии

Михайловна

Обществознание Колесникова Вера

Семеновна (председатель)

учитель истории и

обществознания

Сулаева Светлана

Николаевна

учитель истории и

обществознания

Основы безопасности и

защиты Родины

Щербина Сергей Андреевич

(председатель)

преподаватель-организатор

ОБЗР

Литература Корнеева Елена Петровна  учитель русского языка и

литературы

Уляшева Анна Юрьевна

учитель русского языка и

литературы

Журавлева Марина

Сергеевна

учитель русского языка и

литературы

Пальянова Елена

Александровна

(председатель)

учитель русского языка и

литературы

Биология Рассказова Алла

Михайловна (председатель)

учитель химии и биологии

Легейда Инна Валерьевна учитель начальных классов

Андросова Елизавета

Андреевна

Учитель биологии и

географии

Физическая культура Назарчук Вероника

Анатольевна

Учитель физической

культуры

Искусство (мировая

художественная культура)

Корнеева Елена Петровна

(председатель)

учитель русского языка и

литературы

Уляшева Анна Юрьевна учитель русского языка и

литературы

Журавлева Марина

Сергеевна

учитель русского языка и

литературы

Пальянова Елена

Александровна

учитель русского языка и

литературы

Право Колесникова Вера

Семеновна (председатель)

учитель истории и

обществознания

Сулаева Светлана

Николаевна

учитель истории и

обществознания

Экология Рассказова Алла

Михайловна(председатель)

учитель химии и биологии

Легейда Инна Валерьевна учитель начальных классов

Строкин Сергей Васильевич учитель физики

Информатика Денщик Елена Николаевна

(председатель)

Заместитель директора по

УВР

Пинигина Светлана

Владимировна

Учитель информатики и

математики

Приложение 4

к приказу от 10.09.2024 № 328

Состав апелляционной комиссии по         каждому  предмету

Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

 1. Председатель – директор Антонина Андреевна Аксенова

 2. Секретарь – руководитель ЦОЦиГП «Точка роста» Ролдугина София Евгеньевна

Предмет ФИО члена жюри Должность

Русский язык Корнеева Елена Петровна  учитель русского языка и

литературы

Уляшева Анна Юрьевна  учитель русского языка и

литературы

Журавлёва Марина

Сергеевна

учитель русского языка и

литературы

Пальянова Елена

Александровна

(председатель)

учитель русского языка и

литературы

История Колесникова Вера

Семеновна (председатель)

учитель истории и

обществознания

Сулаева Светлана

Николаевна

учитель истории и

обществознания

Английский язык Разумова Ольга Петровна

(председатель)

учитель английского языка

Пестова Ольга

Владимировна

учитель английского языка

Химия Рассказова Алла

Михайловна (председатель)

учитель химии и биологии

Андросова Елизавета

Андреевна

Учитель биологии и

географии

Математика Павленко Анжела

Расулбековна

учитель математики

Пинигина Светлана

Владимировна

учитель математики

Шевченко Надежда

Николаевна (председатель)

учитель математики

География Сулаева Светлана

Николаевна

учитель истории и

обществознания

Андросова Елизавета

Андреевна

учитель географии и

биологии

Колесникова Вера

Семеновна (председатель)

учитель истории и

обществознания

Технология Ворстер Светлана

Валерьевна  (председатель)

Учитель технологии

Бургардт Елена Николаевна

Учитель технологии

Экономика Колесникова Вера

Семеновна (председатель)

учитель истории и

обществознания

Сулаева Светлана

Николаевна

учитель истории и

обществознания

Астрономия Строкин Сергей Васильевич

(председатель)

учитель физики

Физика Строкин Сергей Васильевич

(председатель)

учитель физики

Рассказова Алла

Михайловна

Учитель химии и биологии

Обществознание Колесникова Вера

Семеновна (председатель)

учитель истории и

обществознания

Сулаева Светлана

Николаевна

учитель истории и

обществознания

Основы безопасности и

защиты Родины

Щербина Сергей Андреевич

(председатель)

преподаватель-организатор

ОБЗР

Литература Корнеева Елена Петровна  учитель русского языка и

литературы

Уляшева Анна Юрьевна

учитель русского языка и

литературы

Журавлева Марина

Сергеевна

учитель русского языка и

литературы

Пальянова Елена

Александровна

(председатель)

учитель русского языка и

литературы

Биология Рассказова Алла

Михайловна (председатель)

учитель химии и биологии

Легейда Инна Валерьевна учитель начальных классов

Андросова Елизавета

Андреевна

Учитель биологии и

географии

Физическая культура Назарчук Вероника

Анатольевна

Учитель физической

культуры

Искусство (мировая

художественная культура)

Корнеева Елена Петровна

(председатель)

учитель русского языка и

литературы

Уляшева Анна Юрьевна учитель русского языка и

литературы

Журавлева Марина

Сергеевна

учитель русского языка и

литературы

Пальянова Елена

Александровна

учитель русского языка и

литературы

Право Колесникова Вера

Семеновна (председатель)

учитель истории и

обществознания

Сулаева Светлана

Николаевна

учитель истории и

обществознания

Экология Рассказова Алла

Михайловна(председатель)

учитель химии и биологии

Легейда Инна Валерьевна учитель начальных классов

Строкин Сергей Васильевич учитель физики

Информатика Денщик Елена Николаевна

(председатель)

Заместитель директора по

УВР

Пинигина Светлана

Владимировна

Учитель информатики и

математики

		2024-09-30T16:28:25+0600
	Аксенова Антонина Андреевна